
Contacto

Teléfono 987550211
Fax 987551729
Correo Electrónico secretaria@aytofabero.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(24420) Fabero España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2021 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fabero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytofabero.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FPIejPchJgk%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la envolvente y sustitución de luminarias interiores en edificios públicos
del Ayuntamiento de Fabero

Valor estimado del contrato 280.500,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 339.405,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.500,67 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
44221100 - Ventanas.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acuerdo adjudicación lote nº1 de Sustitución de Luminarias.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.aytofabero.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FPIejPchJgk%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10d94e8c-3290-4c80-8904-4aa6b3489f82


Lugar

CASA CONSISTORIAL DE FABERO

Dirección Postal

PZ. AYUNTAMIENTO, 10
(24420) FABERO España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 13/04/2021 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD AGUA Y GAS S.L.
NIF B24089666
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 225.058,79 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa lote nº1, con mayor puntuación según PCAP
Fecha del Acuerdo 30/06/2021
Plazo de Formalización Del 01/07/2021 al 21/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía ofertado para el lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Finalización instalación eléctrica BT CEIP La Cortina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Finalización instalación eléctrica BT recinto ferial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Reducción precio licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fphDivao6bWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007424503 |  2021-316076 | Tue, 05 Oct 2021 14:16:51:229 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13909703847294363411415801424314137370 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fphDivao6bWXQV0WE7lYPw%3D%3D

